MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CONSELHO SUPERIOR

OFÍCIO CIRCULAR Nº 3 / 2023 - CONSUP (11.01.01.44.16.02)

Nº do Protocolo: 23243.004419/2023-88
Santa Maria-RS, 10 de julho de 2023.

A Presidente do Conselho Superior (Consup) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha - IFFar convoca os conselheiros para a 1ª Reunião Extraordinária do
Conselho Superior - Consup/2023, a ser realizada no dia 13 de julho de 2023, às 15h, pelo link
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar, para tratar da seguinte
pauta:

I. Abertura

II. Expediente

III. Ordem do dia:

1. Processo Eletrônico Nº 23243.004137/2023-81 - Processo Eleitoral para escolha dos
membros do Conselho Superior - Consup/Mandato 2024 - 2026.

IV. Comunicação dos membros do Conselho.

V. Encerramento.

Na impossibilidade do comparecimento, pedimos que o(a) conselheiro(a) transmita a
convocação ao(à) respectivo(a) suplente, conforme previsão regimental, e comunique o fato à
Secretaria do Consup pelo e-mail: conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 10/07/2023 18:17 )
NIDIA HERINGER

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3,
ano: 2023, tipo: OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 10/07/2023 e o código de verificação:

dbee32ce00

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar
mailto:conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf